
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования и развития детей  

города Димитровграда Ульяновской области» 

 

  

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                   № 133 
 
Об утверждении 

учебных программ на 2024-2025 год 
 

В целях организации учебного процесса в 2023-2024году, в соответ-

ствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России № 

196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образова-

тельной деятельности по дополнительным общеобразовательным про-

граммам» от 09.11.2018, Уставом МБУДО ЦДОИРД и другими локальны-

ми актами учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие дополнительные общеразвивающие обще-

образовательные программы: 

- 3D моделирование и прототипирование (Новые места 2021) 

- 3D моделирование и прототипирование (Новые места 2021) 

- 3D моделирование из бумаги и картона 

- Авиамоделирование и беспилотный транспорт (Новые места 2020) 

- Авиамоделирование и беспилотный транспорт (Новые места 2020) 

- Авиамоделирование и беспилотный транспорт (Новые места 2020) 

- Авто-Профи (Новые места 2022) 

- Авто-Профи (Новые места 2022) 

- Агроэкология (Новые места 2021) 

- Агроэкология (Новые места) 

- Азбука творчества 

- Академия для малышей 

- Актерское мастерство (Новые места 2023)          

- Алгоритмика и программирование (Новые места 2021) 

- Алгоритмика и программирование (Новые места 2021) 

- Алгоритмика  и программирование (Новые места 2021) 

- Астрофизика (Новые места 2021) 

- Астрофизика (Новые места 2021) 

- Бальные танцы для начинающих_5-9 

- Бальные танцы. Европейская программа 



- Биотехнология будущего (краткосрочная) 

- Бумагопластика (краткосрочная)  

- Бэби дэнс 

- В вихре танца 

- Веселые нотки 

- Властелины танца 

- Волшебная мастерилка 

- Волшебные пальчики. ТНР.  

- Волшебные петельки  

- Волшебный карандаш 

- Вопросы обществознания (краткосрочная) 

- Глиняные чудеса 

- Графический дизайн (Новые места 2021)  

- Графический дизайн (Новые места 2021) 

- Детский фитнес (Новые места 2020) 

- Детский фитнес (Новые места 2020) 

- Детский фитнес (Новые места 2020) 

- Домисолька. Юниор 

- Единоборства (Новые места 2021) 

- Единоборства (Новые места 2021) 

- Единоборства (Новые места 2021) 

- Живопись родного края (Новые места 2021) 

- Живопись родного края (Новые места 2021) 

- Жонглируем вместе 

- Занимательный английский для младших школьников 

- Изостудия Юрия Вяльцева 

- Изостудия Юрия Вяльцева_Плюс 

- Индиго (Новые места 2021) 

- Индиго (Новые места 2021) 

- Исследуй и сохраняй наследие родного края 

- Кикбоксинг 

- Классический танец 

- Клуб интеллектуальных игр (краткосрочная) 

- Компас профессий (краткосрочная) 

- Краеведение  

- Краеведение (Новые места 2020 

- Краеведение (Новые места 2020 

- Краеведение (Новые места 2020  

- Лесничество  

- Магия танца 

- Малышкова академия (Новые места 2021) 

- Медиацентр «Школьное окно» 

- Ментальная арифметика 

- Ментальная арифметика 

- Магия творчества 

- Мир лего 



- Мир мультипликации (Новые места 2020) 

- Мир мультипликации (Новые места 2020) 

- Мир профессий будущего (Новые места 2021) 

- Мир профессий будущего (Новые места 2021) 

- Мир фламенко 

- Мир танца – начало пути 

- Мир танца 

- Музыкальная капель   

- Мультиленд (краткосрочная) 

- Народный фольклорный ансамбль (Новые места 2021) 

- Народный фольклорный ансамбль (Новые места 2021) 

- Народный фольклорный ансамбль_72 час (Новые места 2021) 

- Образовательная робототехника (Новые места 2021) 

- Образовательная робототехника (Новые места 2021) 

- Образовательная робототехника (Новые места 2021) 

- Основы бального танца 

- Основы биотехнологии и молекулярной биологии (Новые места 

2020)  

- Основы биотехнологии и молекулярной биологии (Новые места 

2020) 

- Основы биотехнологии и молекулярной биологии (Новые места 

2020) 

- Основы классического танца 

- Основы поинга 

- Основы хореографии 

- Основы хореографии_72 час 

- Организаторы досуга (краткосрочная) 

- Поделки из бумаги 

- Познавательная робототехника (Новые места 2020) 

- Познавательная робототехника (Новые места 2020) 

- Познавательная робототехника (Новые места 2020) 

- Проходная пешка 1 

- Проходная пешка 2 

- Проходная пешка 3 

- Путешествие в шахматное королевство 

- Радуга красок 

- Радужный мир 

- Робототехника Лего (краткосрочная) 

- Сити-фермерство (Новые места 2022) 

- Скорочтение  

- Современные бальные танцы 

- Станция туризма (Новые места 2023) 

- Студия мультипликации (Новые места 2020) 

- Сувенир (краткосрочная) 

- Танцы без барьеров  

- Танцев пестрый хоровод 



- Театр без барьеров  

- Тайны природы 

- Тильда 

- Творческая студия 

- Удивительный мир танца 

- Умелые руки не знают скуки_клуб 

- Учимся петь вместе 

- Финансовая грамотность 

- Фитнес-Д (Новые места 2020) 

- Фитнес-Д (Новые места 2020) 

- Фитнес-аэробика (краткосрочная) 

- Футбол 

- Шаг вперед 

- Шахматная азбука (краткосрочная) 

- Школа безопасности (Новые места 2021) 

- Школа безопасности (Новые места 2021) 

- Школа блогера (Новые места 2023) 

- Школа вожатых  

- Школа творчества 

- Школа юного медика (Новые места 2020) 

- Школа юного медика (Новые места 2020) 

- Школьные новости 

- Эврика  

- Экологическая лаборатория (Новые места 2020) 

- Экологическая лаборатория (Новые места 2020) 

- Экологическая лаборатория (Новые места 2020) 

- Эколята  

- Экспериментариум. Школа юного исследователя 

- Эрудит  

- Юный агроном (краткосрочная) 

- Юный астроном 

- Юные экоактивисты 

- Юный краевед (краткосрочная) 

- Юный теннисист 

- Юный художник  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                              О.В. Антипова 

 

 
 


		2024-12-20T12:36:57+0400
	МБУДО ЦДОИРД, педагог-организатор Тимофеева М.В.




